Singuli numeri, quorum maxima pars jam a viris Ill. *Cayley*, *Salmon* et *Chasles* reperta est, computati sunt secundum aequationes, quas viri Ill. *Cayley* et *Salmon* inter singularitates simplices curvarum duplicitis curvaturaem superficierumque explicabilium intercedere docuerunt \*).

Relinquitur, ut nonnullas proprietates superficierum explicabilium *sexti* ordinis exponamus.

*Curvae recessus semper sitae sunt in una superficie secundi ordinis.* Si curva quarti ordinis est, est intersectio partialis superficiei secundi ordinis et superficiei tertii ordinis, quarum posterior per duas rectas generatrices ejusdem catervae prioris transit. Haec curva generatricibus alterius catervae ter, alterius catervae semel secatur. — Si curva quinti ordinis est, duas habet cuspides. Per eas et septem alia puncta curvae superficiem secundi ordinis

\* ) *A. Cayley*, Sur les courbes à double courbure et les surfaces développables. Journ. des Math. de M. *Liouville*, vol. X., pag. 245. 1845. Camb. and Dubl. Math. Journ. N. S. vol. V., pag. 18. *G. Salmon*, Anal. Geom. of three dim., pag. 234—256; 422—424.

ducamus, tota curva in hac superficie sita est, quia  $2 \cdot 2 + 7 = 11$  puncta cum ea habet communia. Praeter hanc superficiem secundi ordinis caterva superficerum tertii ordinis per curvam duci potest, quarum quaeque cum superficie secundi ordinis unam rectam habet communem. Haec curva generatricibus alterius catervae ter, alterius bis secatur. — Si curva sexti ordinis est, quatuor cuspidibus est praedita. Per has quatuor cuspides et quinque alia puncta curvae ducamus superficiem secundi ordinis; tota curva in hac superficie sita est, quia  $2 \cdot 4 + 5 = 13$  puncta cum ea habet communia. Praeter hanc superficiem secundi ordinis caterva superficerum tertii ordinis per hanc curvam transit. Quarum unam exhibet forma aequationis harum superficerum,  $ace + 2bcd - ad^2 - eb^2 - c^3 = 0$ , quae tangitur omnibus planis superficiem ipsam tangentibus. Huic superficies explicabilis inscripta et circumscrippta est.

Ergo habemus, superficiebus explicabilibus reciprocis ratione habita, theorema:

*Omnes superficies explicabiles sexti ordinis alii superficiei secundi ordinis sunt inscriptae, alii circumscripiae.*

Sunt autem superficies explicabiles, quibus *caterva* superficerum secundi ordinis inscribi potest, aliaeque, quibus circumscribi potest; eae sunt, quae duabus superficiebus secundi ordinis, quibus contactus est simplex, circumscripiae sunt aut inscriptae.

Tabula nostra docet, *eas superficies explicabiles, quae generantur tangentibus curvarum duplicitum in superficiebus explicabilibus sexti ordinis sitarum, item sexti esse ordinis.* Itaque etiam illae superficies explicabiles sexti ordinis sunt, quae circumscribuntur omnibus planis, duas generatrices earum continentibus. Vir Cel. Chasles, superficiem explicabilem, quae involvitur omnibus planis bis tangentibus curvam recessus superficie explicabilis sexti ordinis et quintae classis, sive per binas generatrices hujus superficie ductis, *quinti ordinis esse ratus* \*), falsa interpretatione termini „classis” deceptus est.